
Financement par les chercheurs du Centre d'étude de la forêt au programme : 
 

Programme de recherche en partenariat sur la forêt boréale au Saguenay–Lac-Saint-Jean-II  
1er concours 

Partenaires : Fonds de la recherche forestière du Saguenay–Lac-Saint-Jean Fonds québécois de la recherche 
sur la nature et les technologies 

Responsable 
Établissement  Titre  Année  Montant 

recommandé 

MORIN, Hubert 
Université du Québec à 

Rendement et croissance des forêts nordiques d’épinette noire  2007-2008 
2008-2009  

75 000 $  
75 000 $  

Chicoutimi   2009-2010  75 000 $  

MORIN, Hubert  
Université du Québec à 
Chicoutimi  

Aménagement des strates surannées ayant subi plusieurs 
épidémies de la TBE  2007-2008 

2008-2009 
2009-2010  

75 000 $  
75 000 $  
75 000 $  

 


